
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1089 del 18-11-2022 

 

 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.537 - Registro di Settore del 18-11-2022 Nr.1089 - Registro Generale del 18-11-2022 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE 

NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR  

PROFESSIONISTA JUNIOR. NOMINA COMMISSIONE 

 

CIG:  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n. 12/2021 
 
Premesso che con propria determinazione n. 449 del 29.09.2022 si è disposto: 
“Di procedere, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 14.09.2022 al reclutamento della figura di un 

Funzionario Tecnico (FT), con contratto di collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi 

pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione per il seguente profilo professionale “profilo Junior, con 

esperienza lavorativa fino a tre anni, e compenso giornata/persona di euro 150,00 al netto degli oneri di legge e 

dell’IVA”, approvando il relativo Avviso Pubblico; 

Vista la propria determinazione n. 527 del 17.11.2022 con la quale si è provveduto ad ammettere alle successive fasi della 
selezione, i candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione, nei termini e secondo le modalità 
prescritte dall’Avviso; 
Visto l’art. 4 “Procedura valutativa” dell’avviso pubblico che dispone al comma 3 “La verifica dei requisiti e la valutazione 
delle candidature è effettuata da una apposita Commissione nominata dall’Ente, composta da tre membri, un Presidente e 
due Componenti, coadiuvati da un Segretario che possono svolgere i propri lavori anche con modalità telematiche o 
informatiche tramite l’impiego di tecnologie che permettono la partecipazione e comunicazione a distanza.”; 
RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina della Commissione; 
VISTO il Regolamento comunale sulle procedure per l’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 
23.07.2021, ed in particolare gli artt. 28 e 50; 
RITENUTO individuare quale Presidente della commissione l’Arch. Gianluigi Russo, quale Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
struttura nella quale sarà collocato il candidato selezionato; 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1089 del 18-11-2022 

RITENUTO, altresì, individuare quali membri esperti della Commissione:  
- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Membro esperto interno; 
- Il Geom. Ferruccio Campa – Responsabile del Settore Edilizia e Urbanistica – SUAP – Membro esperto interno; 

RITENUTO designare quale segretario verbalizzante della commissione medesima la Geom. Serena Guido, dipendente di 
questo Ente, impiegata con la qualifica di Istruttore Amministrativo presso il Settore Urbanistica - Edilizia, la quale, 
interpellata in merito, ha dichiarato la propria disponibilità;  
CONSIDERATO infine che l'art. 57, co. 1bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che l'atto di nomina della 
commissione deve essere inviato “entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in 
base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta 
giorni...omissis...”; 
VISTI: 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. 165/2001; 
- il d.P.R. 445/2000; 
- il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali; 
- il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 

23.07.2021; 
- il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di cui in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate: 
1. DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico di Funzionario Tecnico (FT) con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di 
opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione per il seguente profilo 
professionale profilo Junior, i Sigg.ri: 

− Arch. Gianluigi RUSSO – Presidente; 

− Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Membro esperto interno; 

− Il Geom. Ferruccio Campa – Responsabile del Settore Edilizia e Urbanistica – SUAP – Membro esperto interno; 
2. DI DARE ATTO che le funzioni di segretario della commissione medesima saranno svolte dalla Geom. Serena Guido, 

dipendente di questo Ente, impiegata con la qualifica di Istruttore Amministrativo presso il Settore Urbanistica - 
Edilizia; 

3. DI DARE ATTO, altresì, che ai commissari sopra indicati non spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di funzione 
rientrante nel normale novero delle attività di lavoro, mentre il segretario verbalizzante, per le ore di attività espletate 
fuori dall'orario di servizio, sarà retribuito con lavoro straordinario; 

4. DI TRASMETTERE alla Consigliera Regionale di parità, in via telematica, copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, co. 
1 bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii..  

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale al link 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso. 

 

 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 Romano Silvia 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

		2022-11-18T10:20:03+0000
	ROMANO SILVIA




